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Verksamhetsberättelse 2019 

 

Styrelsen har under året bestått av 
Håkan Espmark Ordförande (AU) 

Tommy Persson Vice ordförande 

Anna Gillgren 2.vice ordförande (AU) 

Karin Wöyer Amcoff Sekreterare  

Ingela Persson Kassör(AU) 

Agneta Wallberg Ledamot 

Tommy Strömqvist Ledamot 

Fred Liljegren Ersättare  

Magnus Nilsén Ersättare 

 

Revisorer Egon Forsberg och Melker Kjellgren med  
Ronald Ragnvaldsson som ersättare 

Skriftkommitté Kurt Eriksson, Ronald Ragnvaldsson,  
Kerstin Mårtensson, Nils-Olof Mårtensson  
samt Rolf Lindgren 

Dräktombud/textilombud i 
Heimbygda 

Britt-Inger Roos. 

Valberedning:  Vakant 
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Styrelse- och AU-möten 
Styrelsen har under året genomfört tio protokollförda styrelsemöten. 

Kansli 
Föreningens kansli har i likhet med föregående år haft öppet måndag-fredag hela året.  
Kicki Thorpemo och Karin Holter har skött den dagliga verksamheten vid kansliet.  
Mattias Ljus har arbetat med underlag till Strömsboken. 

Aktiviteter 
Hembygdsgården är fortsatt en populär mötesplats och med ett stort antal besökare. 

Kafé Tomten öppnade i mitten av maj och hade öppet alla dagar i veckan under hela 
sommaren. Slöjdmässan var som alla somrar sedan 70-talet öppen från mitten av juni till 
mitten av augusti. Beppeutställningarna var öppna för besökare under perioden juni till 
augusti. Övriga utställningar och byggnader var som vanligt öppna för besökande under 
sommaren. Många nationaliteter gör sina gäststopp på Hembygdsgården och många är 
återvändande år från år.  

Traditionella aktiviteter som har genomförts är firandet av Nationaldagen, Midsommar 
och Dundermarknaden. Strömsunds kommun var som vanligt ansvariga för 
Nationaldagsfirandet. På Midsommarafton dansades det runt stången under ledning av 
Strömslaget. Båda dessa arrangemang lockade en stor publik i det vackra vädret.  
IFK Strömsund arrangerade Dundermarknaden 11-14 juli.  

Sju välbesökta Strömskvällar med allsång och underhållning arrangerades under 
sommaren. För sång och musik svarade Catarina Espmark, Karin Wöyer Amcoff,  
Matti Modigh och Kjell Holmgren. 

Den 21 augusti hade vi besök av orkestern Östen med Resten som med sin sång och 
musik gladde en stor publik på Dansbanan.  

Den 24 augusti genomfördes, i samverkan med Strömsunds kommun, arrangemanget 
Kulturer i möten där olika grupper/kulturer i Strömsunds kommun samlas och bjuder på 
”egen maträtt”. Ett populärt arrangemang med drygt 300 deltagare. 
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Den 6 maj öppnade Jamtli öppna förskola i Strömsund sitt tredje verksamhetsår i 
Hembygdsgårdens Storstuga. Jamtli öppna förskola i Strömsund är nu ett väkänt och 
populärt besöksmål vid Hembygdsgården.  Antalet besökare vid öppna förskolan uppgick 
2019 till ca 4.500, en dubblering från föregående år vilket talar sitt tydliga språk.  

Den 6 juni invigdes en ny lekmilö i form av ett lekfjös med olika trädjur mm som snabbt 
blev ett populärt tillhåll för barnen. Lekfjöset med dess innehåll har skapats med stöd av 
Jobbcentrum, Arbetsmarknadsenheten på Strömsunds kommun och Jamtli i form av 
Britt-Marie Borgström. Öppna förskolan bidrar starkt till att ”skapa liv” på 
Hembygdsgården.  

Samiska vistet har haft öppet med aktiviteter i anslutning till andra arrangemang vid 
Hembygdsgården samt öppet för besökare några veckor under sommaren. Olika typer av 
skolbesök har genomförts, bland annat Hjalmar Strömerskolans Erasmusprojekt, ett 
internationellt EU-projekt med QR-koder. 

Den 3 augusti arrangerade Cruisingklubben sitt årliga event vid Hembygdsgården. Det 
vackra vädret lockade som vanligt en stor publik och många vackra bilar fanns att 
beskåda.  

Den 1 december genomfördes för andra året i rad Hembygdsgårdens Julmarknad, den 
här gången med snö och julstämning. Knallar/utställare trängdes tillsammans med 
besökare i Slöjdmässan, Utställningshallen samt utomhus. I Storstugan kunde barnen 
träffa Tomten och pyssla. Torvkåtan var öppen, Kafé Tomten erbjöd gofika och utomhus 
erbjöds hästskjuts och en träff med Renen Vide. Marknaden var även i år mycket 
välbesökt av såväl knallar/utställare som besökare och upplevs som efterfrågat i 
Strömsund så här i adventstid. Att genomföra marknaden på söndagen den 1:a advent 
och att i samverkan med köpmannaföreningen lägga mer fokus på aktiviteter på 
Hembygdsgården visade sig vara framgångsrikt. 

Under sommaren har det i övrigt varit både dansarrangemang, uthyrningar till bröllop, 
fest, dop, hundutställning, studiebesök mm. 
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Projekt Mötesplats Strömsund – Hembygdsgården 2020 
Ströms Hembygdsförening har under perioden 2016-2019, med stöd av Leader/3sam 
och EU fond för landsbygdsutveckling, genomfört utvecklingsprojektet Mötesplats 
Strömsund – Hembygdsgården 2020. Projektet avslutades under året. Projektet har 
innehållit ett stort antal aktiviteter, såväl temporära som permanenta vid 
Hembygdsgården. Några exempel är Strömskvällarna, Torvkåtan/samevistet, 
Beppeutställningen ”På väg samt Kulturer i möten mm. 

En utförligare beskrivning av projektets resultat återfinns på föreningens hemsida. 

Lokaler mm 
Hembygdsgårdens lokaler är flitigt använda under sommarhalvåret. Dansbanan, 
Timmerkojan och Utställningshallen har varit uthyrda externt sammanlagt vid ett 30-tal 
tillfällen och använts för egna aktiviteter 10 gånger. Bakstugan som är fortsatt populär 
har hyrts ut 101 gånger under året, högtryck är före jul då det är fullbokat varje dag. 
Skolan och dagis har flitigt under året använt timmerkojan och gårdstunet/lekplatsen för 
både undervisning och lek. Tillgänglighetsdagen, ICAs familjedag, trollingtävling, 
sommarfester mm har dessutom utnyttjat Hembygdsgården under sommaren.  

Som vanligt kräver Hembygdsgården sin omsorg. Underhållsåtgärderna har begränsat 
sig till de mest akuta åtgärderna. Under året har, med stöd av bygdemedel och 
Strömsunds kommun, lekfjöset iordningställts och en gärdsgård bakom Storstugan 
uppförts.  

Strömsboken 
Skriftskommittén har förtjänstfullt sammanställt Strömsboken 2020 som omfattar 
perioden januari till december 1980. Strömsboken ges ut till första advent och är en 
väldigt uppskattad julklapp. 

Medlemmar och besökande 
Antalet betalande medlemmar i Hembygdsföreningen uppgick vid årsskiftet till ca 400. 
Trots detta måste vi fortsätta arbetet med att värva nya medlemmar. Antal besökare vid 
Hembygdsgården bedöms fortsatt uppgå till ca 30.000 vilket innebär att den är 
Strömsunds främsta besöksmål. 
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Ekonomi 
Styrelsens arbete med att uppnå en ekonomi i balans och att skapa bättre rutiner såväl 
avseende budgetering som uppföljning av ekonomin har resulterat i att föreningen för 
tredje året i rad visar ett plusresultat och nu har en stabil ekonomi. Resultatet för 2019 
visar på ett överskott på ca 180.000 kronor.  

Personal 
Hembygdsföreningen har haft tre heltidsanställda under året (kansli – Kicki, Karin, 
Mattias) och fem tillfälligt anställda under sommarperioden/delar av (Thomas, Agnetha, 
Lars, Matilda H, Matilda G). 

Övrigt 

Sommaren 2018 iordningställdes en ställplats för husbilar på planen mellan 
Hembygdsgården och järnvägsstationen. Ströms Hembygdsförening ansvarar för 
ställplatsen och intäkterna tillfaller föreningen. Ca 450 husbilar har under perioden  
juli-augusti utnyttjat möjligheterna till central uppställning av husbilar. 

Årsmötet genomfördes den 4 april på Folkets hus. Vissa av kommittéerna har haft 
vakanser under året vilket begränsar föreningens ambitioner att utveckla verksamheten.  
Även valberedningen har varit vakant. Lösningen att styrelsen tillika är valberedning är 
inte hållbar och styrelsen uppmanar årsmötet att åter se över dessa funktioner. 

Ströms Hembygdsförening återfinns numera på de sociala medierna. Föreningen har fått 
en ny uppdaterad hemsida (www.hembygd.se/strom) och är även aktiv på Facebook. 
Medlemmarna uppmanas att aktivt ta del av dessa möjligheter till kontakter med 
föreningen. 

Föreningen är fortsatt i stort behov av engagemang från föreningens medlemmar vid t.ex. 
olika former av arrangemang vid Hembygdsgården, som stugvärdar, vid Slöjdmässan, 
som guider mm samt i underhåll och utveckling av vår vackra Hembygdsgård. Styrelsen 
uppmanar alla medlemmar att överväga olika möjligheter i att stödja arbetet med vård 
och utveckling av vårt kulturarv.  
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Tack vare omfattande ideella insatser samt ett engagerat arbete av de anställda har 
även årets verksamhet kunnat hållas på en hög nivå. Hembygdsgården är den 
naturliga mötesplatsen i Strömsund. Det fortsatta stödet från ortens företagare, 
bidrag och övrigt stöd från Strömsunds kommun samt bygdeavgiftsmedel är av 
avgörande betydelse för föreningens verksamhet. Ett STORT TACK riktar vi till alla, 
ingen nämnd och ingen glömd. 
 

 

Styrelsen för Ströms Hembygdsförening 

 

Strömsund 2020-04-02 

 

 

Håkan Espmark   Tommy Persson 
Ordförande    Vice ordförande 

 

 

 

Ingela Persson   Karin Wöyer Amcoff 
Kassör    Sekreterare. 

 

 

 

Anna Gillgren   Agneta Wallberg 

    

 

 

Tommy Strömqvist  
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